
 

でんでこ座 三国館における新型コロナウイルス感染症対策とご来館される皆さまへのお願い 

 

いつもでんでこ座 三国館をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

でんでこ座 三国館では、来館者、利用者、従業員スタッフなど、劇場を利用するすべての方の安全と安心の

ため、新型コロナウイルス感染拡大防止に関する取り組みを行っております。 

なお、以後のすべての感染防止策は、ワクチン接種の有無に関わらず共通となります。 

 

＜皆さまへのお願い＞ 

下記に該当する方は、体調を最優先していただき、ご来館をお控えください。 

 

（1）平熱と比べて高い発熱、咳、喉の痛み、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害

等の症状のある方。 

 

（2）検査で新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触があり、政府所定の隔離期間のある場合。 

 

＜ご来館時のお願い＞ 

（1）マスクの着用につきましては、政府、自治体及び公益社団法人全国公立文化施設協会（公文協）ガイド

ラインなどを参考に自主判断をお願いいたします。 

※マスク使用時には鼻にフィットさせたしっかりとした着用を徹底し、できるだけフィルター性能の高い不

織布マスクをご使用ください。 

 

（2）咳エチケットや手洗い、手指消毒にご協力ください。 

 

（3）ご来館の際は、お時間に余裕を持ってお越しください。 

 

（4）施設内でのソーシャル・ディスタンスの確保にご協力ください。 

 

（5）大きな声での発声はできるだけお控えください。 

 

＜施設側の対策＞ 

でんでこ座 三国館では、新型コロナウイルス感染拡大防止について、関連ガイドライン等も踏まえ、政府及

び関係諸機関から最新情報の収集に努めるとともに、細心の注意を払い、感染症対策を講じ、また館内衛生の

維持に努めております。 

 

（1）スタッフは毎日検温を実施し健康状態を確認します。また、手指消毒、手洗い、うがい等を徹底します。 

 

（2）原則として、スタッフはマスクを着用します。また、一部スタッフはフェイスガードや手袋等を着用す

る場合がございます。 

 

（3）対面で接する窓口や受付などには、飛沫感染防止用のアクリル板衝立などを設置する場合がございます。 



 

（4）館出入口、共用エリア（トイレ等）など必要箇所に消毒液を設置します。 

 

（5）館内清掃、消毒を徹底します。 

 

（6）常時換気を徹底します。また、利用者へも換気徹底への協力を呼びかけます。 

 

（7）ソーシャル・ディスタンス確保のため、案内表示やサイン等により注意喚起します。 

 

＜施設利用時のお願い＞ 

館内施設のご利用に際しては、施設や催事ごとにさらなる細かな注意事項やお願いがある場合がございます

ので、当劇場や各催事主催者による注意事項などを事前にご確認いただきますよう、お願いいたします。 

 

なお、この「対策とお願い」については、新型コロナウイルスの感染状況や行政機関などによる指示、業界各

ガイドラインの変更・更新等に伴い、内容を変更する場合がございますので、予めご了承ください。また、最

新情報は当ウェブサイトなどでも随時お知らせいたしますので、ご来館時などには必ずご確認いただきます

ようお願いいたします。ご来館の方々に、安心して劇場をご利用いただけますよう最善を尽くしてまいります

ので、ご不便をお掛けすることもございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

参考サイト： 

厚生労働省 新型コロナウイルス感染症について 

群馬県 新型コロナウイルス感染症対策サイト 

公益社団法人全国公立文化施設協会 「劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライ

ン」（2023 年 3 月 13 日改定） 

クラシック音楽公演運営推進協議会 「クラシック音楽公演における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイド

ライン」（2023 年 3 月 13 日改定） 

一般社団法人緊急事態舞台芸術ネットワーク「舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防対策ガイ

ドライン（第九版）」（2023 年 3 月 8 日改定） 

でんでこ座 三国館 

2023.03.13 


